construção de módulos sanitários, conforme detalhado no subitem 3.1, é o descrito no conjunto de planilhas 
orçamentárias, cronograma físico financeiro, ou seja, o valor global por conta da execução dos serviços objeto desta 
licitação estima-se o valor global em R$ 280.532,79 (duzentos e oitenta mil, quinhentos e trinta e dois reais e 
setenta e nove centavos) oriundo do convenio supracitado, valor global este incluso LDI/BDI estimado em 25,92% 
(vinte e cinco virgula noventa e dois por cento). 

4 - DAS CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO 

4.1 Em decorrência da Licitação ser na Modalidade Tomada de Preços, necessário se faz o cadastramento junto ao

[...]

Município que acompanhou os procedimentos de visita.  

4.7 A empresa proponente licitante para participar do certame deverá prestar caução de manutenção da proposta, 
no valor correspondente a 1% (hum por cento) do descrito no subitem 3.2, ou seja prestar garantia no valor de R$ 
2.805,33 (dois mil, oitocentos e cinco reais e trinta e três centavos), conforme prescreve o inciso III do art. 31 da 
Lei 8.666/93, através depósito bancário em dinheiro em nome da Prefeitura Municipal de Juvenília - MG, Banco do 
Brasil, agência 0945-8, Conta Corrente n°: 1.208-4  ou através carta de fiança bancária, seguro garantia ou através